а
j  <

Министерство образования Российской Федерации

01! ГM O I . M L  S 9 J ]

С.-Петербург

Г и
О финансовом плане Университета
на первое полугодие 2001 года

И
На основании ст.ст. 57, 58 Устава Санкт-Петербургского государственного
университета и Регламента Ученого совета СПбГУ, во исполнение п. 2 Решения
Сената СПбГУ от 15 января 2001 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять для сведения и руководства прилагаемый финансовый план
Эксплуатационного фонда СПбГУ на первое полугодие 2001 года,
утвержденный Решением Сената СПбГУ от 15 января 2001 года.

2. Установить научно-исследовательским подразделениям на первое
полугодие 2001 года отчисления в централизуемую часть накладных расходов
Университета в размере 3% от общего объема средств, получаемых за
созданную своими силами научно-техническую продукцию, за исключением
средств единого заказ-наряда.

3. Комиссии по экономике и финансам Ученого совета СПбГУ в срок до
15.04.2001 подготовить предложения по совершенствованию Положения о
централизуемой части накладных расходов Университета с учетом
необходимости составления единой сметы расходов СПбГУ в части бюджетных
и внебюджетных средств.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор JI.A. Вербицкая

Г.

L

Приложение к приказу
от №

РЕШЕНИЕ
Сената

Санкт-Петербургского государственного университета

«Об утверждении финансового плана Централизуемой части на
кладных расходов Университета на I полугодие 2001 года».

15 января 2001 года Санкт-Петербург

Заслушав и обсудив сообщение председателя Комиссии по экономике, финан
сам и социальному развитию Ученого Совета СПбГУ, профессора И.П.Бойко,
Сенат

РЕШИЛ:

1. Утвердить на 1 полугодие 2001 года следующий прогноз поступления
средств в Централизуемую часть накладных расходов Университета:

■ Эксплуатационный фонд -  20,7 млн. руб;
■ Фонд специальных программ -  3,0 млн. руб;
■ Ректорский фонд -  23  млн. руб.
* Итого -  26,0 млн. руб.

2. Утвердить представленный ниже финансовый план Эксплуатационного
фонда:

№
п/п

Мероприятие Выделенные
Средства

(в тыс.руб.)

Подразделе
ние-

получатель
средств

1. Оплата коммунальных услуг
вт.ч.
отопление
уголь
электроэнергия
водоснабжение

3000.0

300.0
500.0
200.0
2000,0

ГУМТБ

2. Монтаж аппаратуры контроля загазо
ванности котельных

180,0 ГУМТБ

3. Режимная наладка котлов ДКВР-4 362,5 ГУМТБ
4. Вывоз мусора 186,0 ГУМТБ
5. Моющие средства 90,0 ГУМТБ
6. Оборудование и материалы для ремонта

лифтов
90,0 ГУМТБ

7. Лицензирование, замена документов,
техосмотр

56,0 ГУМТБ

8. Налог с владельцев транспортных
средств

180,0 ГУМТБ

9. Аварийный ремонт пожарного водовода
гл. городка

173,0 ГУМТБ

10. Монтаж пожарной сигнализации ЭОЗ 50,0 ГУМТБ

11. Ремонт теплотрассы ВНИИ (94 п.м) 97,0 ГУМТБ

12. Обслуживание газового оборудования
«Ленгаз»

240,0 ГУМТБ

13. Текущий ремонт помещений СПбГУ
(заработная плата ЦРМ с начислениями)

2160,0 ГУМТБ

14. Выполнение проектно-сметных работ
по капитальному ремонту объектов
СПбГУ

200,0 ГУМТБ

15. ГУМТБ кроме мероприятий, принятых
к финансированию в пп. 1 -14

4298,0 ГУМТБ

16. Подписка на 2-ое полугодие 2001 1200,0 Библиотека
им. Горького

17. Монтаж пожарной сигнализации 610,0 Центр рус
ского языка

18. ГСМ для Морской биологической стан
ции

318,1 Биолого-
почв. ф-т

19. Компьютеры и расходные материалы
для редакции журнала «СПбУ»

85,9 Редакция
журнала

20. риобретение матов гимнастических
камеек гимнастических; тренажеров
ыж и лыжного инвентаря, досок дл
лавания, секундомеров, динамометров
ахматных часов

204,5 Кафедра
физической
культуры и

спорта.

21. Замена электропроводки в НИИ физио
логии

100,0

22. Студгородок ВУНК 3258,0
23. Издательство 158,0
24. Отдел охраны ВУНК 188,5
25. Отдел охраны ПУНК 200,0
26. Центральная приемная комиссия 82,5
27. Служба радиационной безопасности 145,0

28. Студгородок ПУНК 1087,0
29. Установка пожароохранной сигнализа

ции зданий экономического факультета
400,0 Эконом.

Факультет
30. Временная финансовая помощь на ре

монт здания факультета на возвратной
основе сроком на 1 год

500,0
Факультет

социологии

31. .Временная финансовая помощь на ре
монт помещений факультета на воз
вратной основе сроком на 1 год.

1000,0 Историче
ский фа
культет

Итого 20700,0

3. При наличии дополнительных доходов и при условии долевого участия в
финансировании проектов заинтересованных подразделений предусмот
реть финансирование:

■ Реконструкции общежития по адресу: ул. Шевченко д. 25;
■ Приобретения и монтажа криогенной установки.

4. Утвердить представленный ниже финансовый план Фонда специальной
программы по развитию Библиотеки им. Горького:

№ п/п Мероприятие Выделенные
средства

(в тыс.руб.)
1. Оплата обязательного экземпляра изданий 150,0
2. Оплата изданий по проекту «Пушкинская

Библиотека»
200,0

3. Текущее комплектование 200,0
4. Расходы на содержание и развитие компь

ютерной техники
450,0

5 Расходные материалы, зап.части для мно
жит. Техники

30,0

6. Охранно-пожарная сигнализация 40,0
7. Канцелярские товары, библиотечные

бланки
50,0

8. Каталожные шкафы (30 шт.) 30,0
9. Металлические полочные держатели (2000

шт.)
30,0

10. Оргтехника 15,0
И. Библиотечная мебель 105,0
12. Хозтовары, мягкий инвентарь 30,0

Итого 1330,0

5. Утвердить лимит средств Фонда специальной программы развития теле
коммуникаций в размере 1500 тыс. рублей.

6. Для получения выделенных сумм подразделения - получатели представ
ляют в Комиссию по экономике, финансам и социальному развитию рас
шифровку сметы предстоящих расходов.